



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

26. marts 2015

Besvarelse af spørgsmål 20 ad L 117 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 26. februar 2015 efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF)

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Regeringen har det seneste år arbejdet for at gøre crowdfunding mere udbredt i Danmark. Mener ministeren, at lovforslaget og de foreslåede reduktioner af oplysningerne i årsregnskaberne gør det mere eller mindre besværligt for virksomhederne at blive crowdfundet, når eksempelvis crowdfundingudbyderen Lendino på sin hjemmeside oplyser, at en virksomhed blandt andet skal have mindst to års regnskaber for at kunne komme i betragtning til et lån?

Tlf. 33 92 33 50
Fax 35 29 10 01
CVR-nr 10 09 24 85
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Først vil jeg gerne understrege, at de forenklinger, som regeringen foreslår for de mindste virksomheder, alene er valgmuligheder. Det står således virksomhederne frit for, om de ønsker at anvende disse lempelser.

Det er selvfølgelig generelt vigtigt, at virksomheder vurderer, hvordan de kan udarbejde årsrapporter, budgetter m.v. af en sådan kvalitet, at de kan opnå den ønskede finansiering. Og som nævnt i min besvarelse af spm. 18 ad L 117, udgør årsrapporten en vigtig kilde til information for banker i forbindelse med kreditvurdering af en virksomhed. Men årsrapporten kan ikke stå alene. Dette gælder også for udbydere af alternative finansieringsformer, såsom crowdfunding, hvoraf Lendino er ét eksempel.

Lovforslaget reducerer ikke virksomhedernes mulighed for at leve op til kravene fra udbydere af alternative finansieringsformer, herunder crowdfunding. Lovens fleksibilitet sikrer tværtimod, at vi ikke påfører virksomheder – herunder også virksomheder, der ønsker at benytte crowdfunding – unødige byrder.

Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål 18 ad L 117 er virksomheder forskellige og har forskellige behov, hvilket der netop er taget højde for i forbindelse med beregningen af de forventede faktiske besparelser ved lovforslaget. De forventede faktiske besparelser ved lovforslaget er på 300 mio. kr.. Dette mener jeg ikke er en lille lempelse for de virksomheder, der ønsker at anvende lempelsesmulighederne. Jeg skal endelig gøre opmærksom på, at regeringens lovforslag udgør et væsentligt bidrag til det fælles mål fra Vækstplan 2014, om at reducere de administrative byrder med mindst 2 mia. kr. netto i 2020.